Об утверждении норм накопления бытовых отходов (с изменениями на 26 ноября 2012 года)

МЭР ГОРОДА ХАБАРОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2008 года N 2614

Об утверждении норм накопления бытовых отходов
(с изменениями на 26 ноября 2012 года)
________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
Постановлением Администрации города Хабаровска от 4 мая 2010 года N 1335
Постановлением Администрации города Хабаровска от 26 ноября 2012 года N 4962
________________________________

В соответствии с Федеральными Законами РФ: от 24.06.1998 N 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании Устава городского округа «Город Хабаровск» и руководствуясь расчетами норм накопления твердых бытовых отходов, определенными краевым государственным унитарным предприятием «Хабаровская нормативно-исследовательская станция жилищно-коммунального хозяйства»

постановляю:

1. Утвердить нормы накопления бытовых отходов согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Мэра города Хабаровска от 11.04.2008 N 919 «Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов. (Пункт изменен Постановлением Администрации города Хабаровска от 26 ноября 2012 года N 4962.
3. Пресс-службе администрации города (Горбунов А.В.) опубликовать данное постановление в газете «Хабаровские вести».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города по городскому хозяйству Волокжанина А.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Мэр города
А.Н. Соколов

Приложение
к постановлению Мэра города
от 29 августа 2008 года N 2614

(в редакции
Постановления Администрации города Хабаровска
от 4 мая 2010 года N 1335
,

Постановления Администрации города Хабаровска
от 26 ноября 2012 года N 4962

НОРМЫ
накопления бытовых отходов

	N п/п
	Наименование услуг
	Расчетная единица
	Норма накопления на расчетную единицу

	в сутки
	в месяц
	год

	м(3)
	тн
	м(3)
	тн
	м(3)
	тн

	1.
	Санитарно-гигиеническая обчистка

	1.1.
	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов от жилищного фонда:

	- многоквартирные и индивидуальные жилые дома благоустроенного фонда:
	на 1 чел.
	0,0059
	0,000696
	0,1792
	0,0211
	2,15
	0,2537

	- многоквартирные и индивидуальные жилые дома неблагоустроенного фонда:
	на 1 чел
	0,0082
	0,000968
	0,25
	0,0295
	3,0
	0,354

	- жилые дома
	на 1 чел
	0,0059
	0,000696
	0,1792
	0,0211
	2,15
	0,2537

	1.2.
	Сбор и вывоз крупногабаритных отходов:

	- многоквартирные жилые дома;
	1 м(2)
полезной площади
	0,00003
	0,0000035
	0,00075
	0,00009
	0,009
	0,0011

	- индивидуальные жилые дома;
	на 1 чел.
	0,0005
	0,000059
	0,0166
	0,00196
	0,2
	0,0236

	1.3.
	Сбор и вывоз жидких бытовых отходов:

	Многоквартирные жилые дома неблагоустроенного фонда
	на 1 чел.
	0,009

	0,271

	3,25

[bookmark: _GoBack]